
             

Deliberação 080/2014 CEAS/PR

O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PR reunido ordinariamente nos 

dias 19 e 20 de Agosto de 2014, no uso das suas atribuições regimentais e,

Considerando a necessidade de recomposição da Comissão  de Credenciamento 

visando a coordenação dos trabalhos de avaliação para credenciamento de interessados 

a realizar serviços de acolhimento institucional, de acordo com Edital de Credenciamento 

nº 001/2013, da Secretaria de Estado da Família e Desenvolvimento Social – SEDS,

DELIBERA:

Art 1º Pela indicação de conselheiros governamentais e da sociedade civil do CEAS/PR 

para comporem a Comissão de  Credenciamento de interessados a realizar serviços de 

acolhimento institucional,  de acordo com Edital  de Credenciamento nº 001/2013, da 

SEDS, conforme abaixo:

I – Sociedade Civil: Denis Cezar Musial (titular), representante do Conselho Regional de 

Serviço Social – CRESS/11° Região; Teresinha Maria Wolf (suplente), representando o 

Sindicato dos Assistentes Sociais do Estado do Paraná.

II  –  Governamental:  Marli  Batista  Mussulini  (titular),  representante  da  Secretaria  de 

Estado  do  Trabalho,  Emprego  e  Promoção  Social;  Noemi  Ester  Brittes  (suplente), 

representante da Secretaria de Estado da Saúde.

Art 2° Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE

Curitiba, 20 de Agosto de 2014

Leandro Nunes Meller
Presidente do CEAS/PR

Deliberação n°080/2014 CEAS/PR. Publicada no DIOE n° 9278  de 27/08/2014


